事 務 連 絡

令和７年（2025年）12月 24日

県内関係機関・団体 様

滋賀県教育委員会事務局生涯学習課長

しがこども体験活動実践交流会「事例紹介シート」の作成について（依頼）

日頃は、本県生涯学習の振興、社会教育の推進に御理解、御協力をいただき、厚くお礼申し上げま

す。

さて、本実践交流会は、子どもの体験活動や青少年教育に関わる県内機関・団体の皆様にとって、

有意義な情報・交流の場となるよう、内容を充実していきたいと考えております。

つきましては、交流会で交流を深めていただくため、「事例紹介シート」を作成していただきたく

存じます。作成については任意ですが、グループワークで活動紹介に利用される機関・団体様は事

前に作成していただき、当日６部印刷して御持参ください。

 また、「滋賀県学習情報提供システムにおねっと」に掲載を希望される場合は、下記のとおり御提

出をお願いします。

記

１ 提出用紙   【様式１】事例紹介シート

２ 提出期限   令和８年１月 23日（金）※必着

３ 提出方法   メールにて下記担当あてに御提出願います。

４ その他

  ・写真の掲載には、「許可を得たもののみ」掲載をお願いします。

  ・表題を「【２月 10日実践交流会】（事例紹介シート）」としてください。

・様式および記載例については、滋賀県学習情報提供システム「におねっと」よりダウンロード

が可能です。

・提出にあたっては、【様式１】の２ページ目にある掲載承諾書を御記入ください。掲載は、同

意していただいた機関・団体のみとさせていただきます。「滋賀県学習情報提供システムにお

ねっと」に一年間掲載させていただきます。

・当日、参加いただけない機関・団体につきましても「事例紹介シート」を提出いただくことが

できます。

滋賀県教育委員会事務局生涯学習課

地域・家庭教育係 担当：勝山

TEL：077-528-4654 ／ FAX：077-528-4962

E-mail：katsuyama-masanori@pref.shiga.lg.jp

滋賀県学習情報提供システムにおねっと

           https://www.nionet.jp/

mailto:katsuyama-masanori@pref.shiga.lg.jp
https://www.nionet.jp/